
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.10.2012 № 59
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города 

Дудинки» 
 

В соответствии с Решением Дудинского городского Совета депутатов от 15 
мая 2012 года № 09-0424 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры 
города Дудинки», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах 
оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», 
статьей 77 Устава города Дудинки, а также письмом министерства финансов 
Красноярского края от 17.09.2012 № 14-11/3097, Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 18 мая 2012 года 
№ 29, следующие изменения: 

1.1. Пункты 8–13 раздела II изложить в следующей редакции: 
«8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям работников культуры, искусства и 
кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 
к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии»: 

– должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и 
артистов вспомогательного состава»     2070 рублей; 

– должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии среднего звена»      3019 рублей; 



 2

– должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»     4069 рублей; 

– должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и кинематографии»  5313 рублей. 

9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 
№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий 
рабочих культуры, искусства и кинематографии»: 

– профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии первого уровня»      2102 рубля; 

– профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня»: 

1 квалификационный уровень     2140 рублей; 
2 квалификационный уровень     2610 рублей; 
3 квалификационный уровень     2868 рублей; 
4 квалификационный уровень     3456 рублей. 
10. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 
служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 
№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 

– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»: 

1 квалификационный уровень     2140 рублей; 
2 квалификационный уровень     2258 рублей; 
– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня»: 
1 квалификационный уровень     2375 рублей; 
2 квалификационный уровень     2610 рублей; 
3 квалификационный уровень     2868 рублей; 
4 квалификационный уровень     3620 рублей; 
5 квалификационный уровень     4089 рублей; 
– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня»: 
1 квалификационный уровень     2610 рублей; 
2 квалификационный уровень     2868 рублей; 
3 квалификационный уровень     3149 рублей; 
4 квалификационный уровень     3785 рублей; 
5 квалификационный уровень     4419 рублей; 



 3

– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня»: 

1 квалификационный уровень     4749 рублей; 
2 квалификационный уровень     5501 рубль; 
3 квалификационный уровень     5924 рубля. 
11. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 
№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих»: 

– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня»: 

1 квалификационный уровень     1839 рублей; 
2 квалификационный уровень     1927 рублей; 
– должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня»: 
1 квалификационный уровень     2140 рублей; 
2 квалификационный уровень     2610 рублей; 
3 квалификационный уровень     2868 рублей; 
4 квалификационный уровень     3456 рублей. 
12. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и 
кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются 
в следующем размере: 

– художественный руководитель     5313 рублей; 
– главный режиссер       5313 рублей. 
13. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, 
профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 

– главный инженер       5501 рубль; 
– закройщик        3456 рублей; 
– макетчик театрально-постановочных макетов  3456 рублей; 
– реставратор архивных и библиотечных материалов  3456 рублей; 
– сотрудник службы безопасности      3821 рубль; 
– столяр         3456 рублей.» 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 01 октября 2012 года. 
 
 
Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки Р.В. Ганул
 


